令和元年度第２回あいち低炭素水素サプライチェーン推進会議 議事要旨

１ 日時

令和元（2019）年 12 月 25 日（水） 午前 10 時 30 分から正午まで

２ 場所

  トヨタ自動車㈱ 名古屋オフィス 3807 会議室

３ 出席者

  別紙参照

４ 議事概要

（１）各プロジェクトの進捗状況等について

低炭素水素認証制度により事業計画を認定したプロジェクトについて、その
進捗状況等が報告された。

（２）低炭素水素サプライチェーンの拡大に向けた取組等について

低炭素水素サプライチェーンの拡大に向けた取組等の実施状況について報告
がされた。
会議の中では、水素の普及に向けては、世間一般から広く後押しが必要であ

り、専門外の方々にも理解しやすい仕掛け・努力が必要との意見があった。

（以上）